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Pérmbajtja:

Kjo 1éndé ka pér géllim prézantimin e studentéve me metodat statistikore dhe metodologjiné e punés né
edukim fizik dhe sport.

Qéllimet dhe rezultatet e pritura:
- té njohé studentet me strukturén, pérmbajtjen, format dhe fushat e organizimit té kérkimit
shkencor
- t’i afésoj studentet pér realizimin né praktiké té kérkimit shkencor dhe t’u krijojé kushte pér
pérgatitjen e mikrotezés
- t’i parapregatisé me aftési e dije té mjaftueshme pér mbrojtjen e tezés sé punimit té diplomés,
dhe temés sé masterit.
Gjate periudhés sé studimeve, studentet té marrin dijet e nevojshme:
- Pér géllimet, objektivat specifike dhe finalitetet e kerkimit shkencor
- Pér metodat dhe teknikat e kérkimit shkencor.
- Llogaritja e parametrave deskriptiv.
- Llojet e pérgindjeve
- Paerametrat e ndérlidhjeve ( korelacionet)
- Testimi i ndryshimeve ndérmjet grupeve — analiza e T — testit.
- Vlerat e standardizuara.
- Paragitja grafike e rezultateve.
- Pér interpretimin e té dhénave.
- Pér format kryesore té shprehjes sé kérkimit shkencor
- Pér fushat (linjat) dhe organizimin operativ té kérkimit shkencor

Metodat e mesimdhenies dhe mesimnxenies:
Ligjerata, ushtrime, pune individuale, detyra, kolokfiume, pune grupore etj.

Literatura:
1. Si té shkruajm njé punim shkencor, Tirané 2004
2. Site behet njé punim diplome, Tiran 1997
3. Thomas, J.R. and J.K. Nelson (2001). Research methods in physical activity. ChampaignlL.:
Human Kinetics Publishers, Inc.
4. Matthews.B and Ross.L. (2010). Metodat e hulumtimit ( pérkthimnga CDE) Tirané.
5. Dizdar.D. (2006) Kvantitativne metode. Zagreb. .

Forma e vleresimit:

Vlerésimi ne piké(%):Pjesmarrja né ligjérata 15 piké, pjesmarrja né testime 15, Punime té ndryshme
krijuese (grupore) 15 piké, Kolokviumi 65 piké.(pér vlerésim té vazhdueshém)

Attendance — 15%

Participaton in project testing 15%

Practical examination — 15%

Final exam — 65%
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